



Szpital Powiatowy  
w Rawiczu Sp. z o.o.

ul. Gen. Grota Roweckiego 6, 63-900 Rawicz  
T: +48 65 546 24 13-16 (centrala), T: +48 65 545 21 62 (sekretariat)  
F: +48 65 546 70 61, E: sekretariat@szpitalrawicz.pl, www.szpitalrawicz.pl  
NIP: 699-19-19-769, REGON: 300904130, KRS: 0000316422  
Getin Noble Bank SA Nr konta: 51 1560 0013 2367 2722 7424 0001  
Kapitał zakładowy: 34 mln 835 tys. zł w całości opłacony



Rawicz dnia 24.05.2019r.

NLO-3820-05/PN/19

*Do wiadomości  
Wszyscy Wykonawcy*

**Dotyczy: „Zakup i dostawa obłożeń chirurgicznych na potrzeby  
Szpitala Powiatowego w Rawiczu Sp. z o.o.”**

Szpital Powiatowy w Rawiczu Sp. z o.o. w odpowiedzi na zapytania Wykonawców udziela następujących wyjaśnień:

**Pytanie nr 1 dotyczy Części nr 6 poz. nr 1**

Zwracamy się do Zamawiającego z prośbą o dopuszczenie do zaoferowania w ww. pozycji fartuchów: jednorazowy jałowy uniwersalny fartuch operacyjny, pełnobarierowy, wykonany z włókniny SMMMS, pięciowarstwowy, posiadający miękkie poliestrowe mankiety (min. 7 cm) nie powodujące ucisku na skórę, szwy wykonane techniką ultradźwiękową – czterościeżkowy szew ultradźwiękowy, rękaw o kroju typu raglan, zapewniający swobodę ruchów. Fartuch o gramaturze 35 g/m<sup>2</sup>, przy szyi zapinany na rzep, w pasie wiązany na troki. Posiadający przepuszczające powietrze wzmocnienia: wzmocniony wewnętrznie z przodu i na 3/4 rękawów laminatem mikroporowatego paroprzepuszczalnego polietylenu i polipropylenu o minimalnej gramaturze 40g/m<sup>2</sup>. Fartuch wyposażony w 4 szt. troków (dwa wewnętrzne oraz 2 zewnętrzne) 65 x 4 cm, troki połączone kartonikiem. Fartuch złożony w sposób zapewniający zachowanie sterylności z przodu i z tyłu operatora. Odporność na przenikanie cieczy min. 215 cm H<sub>2</sub>O w obszarze krytycznym. Odporność na rozerwanie na sucho 150 kPa w obszarze krytycznym, 140 kPa w obszarze mniej krytycznym. Odporność na rozerwanie na mokro 140 kPa. IB – 6,0. W zestawie z 2 ręcznikami do osuszania rąk (ręczniki 68 g/m<sup>2</sup>). Każdy fartuch zawinięty jest w serwetę włókninową 60 cm x 60 cm. Produkt sterylny, pakowany w sposób gwarantujący aseptyczny sposób aplikacji. Zapakowany pojedynczo w zgrzewaną kopertę papierowo-foliową (posiadającą 2 naklejki transferowe typu TAG oraz wskaźnik sterylizacji), oraz dodatkowo w karton zabezpieczony od wewnątrz folią – w celu zapewnienia bezpieczeństwa transportu i przechowywania w warunkach bloku operacyjnego. Na opakowaniu minimum 2 repositionowalne etykiety samoprzylepne zawierające numer katalogowy, serię, datę ważności oraz informację o producencie służące do archiwizacji danych. Rozmiary: M (120 cm), L (130 cm), XL (140 cm), XXL (150 cm).

**Odpowiedź: Zamawiający dopuszczają.**

**Pytanie nr 2 dotyczy Części nr 6 poz. nr 2**

Zwracamy się do Zamawiającego z prośbą o dopuszczenie do zaoferowania w ww. pozycji fartuchów: jednorazowy jałowy uniwersalny fartuch operacyjny, pełnobarierowy, wykonany z włókniny SMMMS, pięciowarstwowy, posiadający miękkie poliestrowe mankiety (min. 7cm) nie powodujące ucisku na skórę, szwy wykonane techniką ultradźwiękową – czterościeżkowy szew ultradźwiękowy, rękaw o kroju typu raglan zapewniający swobodę ruchów. Fartuch o gramaturze 35 g/m<sup>2</sup>, przy szyi zapinany na rzep, w pasie wiązany na troki. Fartuch wyposażony w 4 szt. troków (dwa wewnętrzne oraz dwa zewnętrzne) 65 x 4 cm, troki zewnętrzne połączone kartonikiem. Fartuch złożony w sposób zapewniający zachowanie sterylności z przodu i z tyłu operatora. Odporność na przenikanie cieczy min. 49,5 cm H<sub>2</sub>O. Odporność na rozerwanie na sucho 140 kPa. Odporność na rozerwanie na mokro 130 kPa. IB – 3,0. W zestawie z 2 ręcznikami do osuszania rąk. Fartuch zawinięty w serwetę włókninową 60x60cm (w zależności od rozmiaru fartucha inny kolor owinięcia ułatwiający szybszą identyfikację rozmiaru). Każdy fartuch posiadający ręczniki do osuszania rąk (ręczniki 68 g/m<sup>2</sup>) zawinięty jest w serwetę włókninową 60x60cm. Produkt sterylny, pakowany w sposób gwarantujący aseptyczny sposób aplikacji. Zapakowany pojedynczo w zgrzewaną kopertę papierowo-foliową (posiadającą 2 naklejki transferowe typu TAG oraz wskaźnik sterylizacji), oraz dodatkowo w karton zabezpieczony od wewnątrz folią – w celu zapewnienia bezpieczeństwa transportu i przechowywania w warunkach bloku operacyjnego. Na opakowaniu minimum 2 repositionowalne etykiety samoprzylepne zawierające numer katalogowy, serię, datę ważności oraz informacje o producencie służące do archiwizacji danych. Rozmiary: M (120 cm), L (130 cm), XL (140 cm), XXL (150 cm).

**Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.**

**Pytanie nr 3**

Wnosimy o wykreślenie zapisu § 4 ust. 5 projektu umowy wprowadzającego wymóg uzyskania zgody Zamawiającego na cesję wierzytelności.

**UZASADNIENIE:** Kwestia cesji wierzytelności względem podmiotu leczniczego została już uregulowana treścią powszechnie obowiązującego prawa, tj. w treści art. 54 ust 5 ustawy z dnia 15 kwietnia 2011 r. o działalności leczniczej (Dz.U. 2018 poz. 2190, ze zm.), w brzmieniu: „Czynność prawna mająca na celu zmianę wierzyciela samodzielnego publicznego zakładu opieki zdrowotnej może nastąpić po wyrażeniu zgody przez podmiot tworzący. Podmiot tworzący wydaje zgodę albo odmawia jej wydania, biorąc pod uwagę konieczność zapewnienia ciągłości udzielania świadczeń zdrowotnych oraz w oparciu o analizę sytuacji finansowej i wynik finansowy samodzielnego publicznego zakładu opieki zdrowotnej za rok poprzedni. Zgodę wydaje się po zasięgnięciu opinii kierownika samodzielnego publicznego zakładu opieki zdrowotnej.”

**Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. Zamawiający nie jest samodzielnym publicznym zakładem opieki zdrowotnej.**

**Pytanie nr 4**

Wnosimy o modyfikację zapisu projektu umowy poprzez wydłużenie w § 5 ust. 3 projektu umowy terminu na **realizację reklamacji** jakościowej do 5 dni roboczych.

**Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę do 5 dni roboczych.**

### Pytanie nr 5

Wnosimy o modyfikację zapisu projektu umowy dotyczącego kar umownych poprzez ich zmniejszenie do wysokości 100,00 złotych - w § 6 ust. 1 pkt 2) projektu umowy. **UZASADNIENIE:** Podkreślamy, że obecne postanowienia projektu umowy dotyczące kar umownych kształtują kary umowne na rażąco wygórowanym poziomie, co może prowadzić do naruszenia art. 353(1) ustawy z dnia 23 kwietnia 1964 r. - Kodeks cywilny (Dz.U. 2018 poz. 1025, ze zm., dalej jako: „Kodeks cywilny”) oraz art. 484 § 2 i art. 5 Kodeksu cywilnego w zw. z art. 14 oraz art. 139 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (Dz.U. 2018 poz. 1986, ze zm., dalej jako: „ustawa PZP”) poprzez wykorzystanie pozycji dominującej organizatora przetargu i uprzywilejowanie pozycji Zamawiającego wobec Wykonawcy, polegające na nałożeniu w SIWZ rażąco wygórowanych kar umownych na Wykonawcę.

Dodatkowo wskazujemy, że:

- w wyroku z dnia 4 września 2018 r., KIO 1601/18 – Krajowa Izba Odwoławcza nakazała Zamawiającemu zmniejszyć karę umowną z „2% wartości wynagrodzenia umownego, za każde rozpoczęte 24 godziny opóźnienia” do „0,5% wartości wynagrodzenia umownego, za każde rozpoczęte 24 godziny opóźnienia”;
- w wyroku z dnia 4 grudnia 2015 r., KIO 2546/15 - Izba nakazała Zamawiającemu zmniejszyć karę umowną z odpowiednio 10% i 15% miesięcznego wynagrodzenia za stwierdzenie określonych uchybień (czyli nie za opóźnienie w dostawie) do poziomu odpowiednio 1% i 1,5% miesięcznego wynagrodzenia.

**Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża za zgody.**

### Pytanie nr 6

Wnosimy o wykreślenie z § 7 ust. 1 projektu umowy słowa „pełnych”.

**Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża za zgody.**

### Pytanie nr 7

Wnosimy o dodanie do treści § 10 ust 4 pkt 2) projektu umowy *in fine*: „ Zmiana umowy w tym przypadku nastąpi automatycznie i nie wymaga formy aneksu.”

**Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża za zgody.**

### Pytanie nr 8

Wnosimy o dodanie do projektu umowy dodatkowego postanowienia § 10 ust. 4 pkt 6) o następującej treści: „Zamawiający dopuszcza możliwość zmiany ceny w przypadku zmiany cen producenta lub w przypadku zmiany w czasie trwania umowy kursu dolara amerykańskiego w stosunku do złotego o co najmniej 5%. W takim przypadku zmiana umowy nastąpi w formie aneksu.”

**UZASADNIENIE :** Zmiana zaproponowana przez Wykonawcę jest odpowiedzią na czynniki niezależne od Wykonawcy, a mające realny wpływ na cenę wyrobów dostarczanych w ramach umowy przetargowej. Należy podkreślić, że Wykonawca nie powinien być w całości i samodzielnie obciążany ryzykiem zmiany stosunków gospodarczych, a tym samym zobowiązany do realizowania umowy po rażąco niskich cenach.

**Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża za zgody.**

### Pytanie nr 9

**Część 1, poz. 1:**

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie zestawu o następującym składzie?

Serweta na stół intrumentariuszki	190x150cm	1 szt
Serweta główna o gramaturze min. 56 g/m <sup>2</sup> , bez łąty	Kształt prostokąta w	1 szt

chłonnej, z zintegrowanymi nogawicami, z workiem na płyny, z siłkiem i zaworem	rozmiarze 245x180cm z otworem w rozmiarze 10x15cm z przylepcem	
Serweta o gramaturze 56 g/m <sup>2</sup> bez przylepca	90x75cm	1 szt
Taśma medyczna	5x50cm	1 szt
Serwetki do rąk	40x30cm	4 szt

**Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża za zgody.**

**Pytanie nr 10**

**Część 1, poz. 2:**

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie zestawu o następującym składzie?

Podkład ginekologiczny	34x9cm	1 szt
Kompresy z gazy 17N 12W	10x10cm	10 szt
Kompresy z gazy 17N 12W	10x20cm	4 szt
Podkłady higieniczne	90x60cm	1 szt
Serweta pod pośladki z kieszenią z laminatu dwuwarstwowego o gramaturze min 56 g/m <sup>2</sup>	113x90cm	1 szt
Serweta	150x90cm	1 szt
Serweta włókninowa	80x60cm	1 szt

**Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża za zgody.**

**Pytanie nr 11**

**Część 1, poz. 3:**

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie zestawu o następującym składzie?

Kompresy włókninowe 40G 4W	10x20cm	4 szt
Pokrowiec na stolik Mayo	145x80cm	1 szt
Serweta na stół instrumentariuszki	190x150cm	1 szt
Serweta główna z laminatu 3 warstwowego o gramaturze min. 73 g/m <sup>2</sup> , z integrowanymi nogawicami, odporność na rozerwanie na sucho/mokro: 108/100 kPa	245x180cm z otworem w rozmiarze 15x10 z przylepcem	1 szt
Serweta	90x75cm	1 szt
Taśma medyczna	9x50cm	2 szt

**Odpowiedź: Tak**

**Pytanie nr 12**

**Część 1, poz. 4:**

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie zestawu o następującym składzie?

Kompresy włókninowe 30G 4W	10x20cm	2 szt
Pokrowiec na stolik Mayo	145x80cm	1 szt
Serweta na stół instrumentariuszki	190x150cm	1 szt
Ostona na kończyne	22x75cm	1 szt
Serweta główna z laminatu dwuwarstwowego o gramaturze min. 56 g/m <sup>2</sup> bez łąty chłonnej, z workiem, z samouszczelniającym się otworem, dwoma zintegrowanymi uchwytami do mocowania przewodów i drenów	Rozmiar 320x225 cm z otworem o średnicy 7 cm	1 szt
Serweta	150x150cm	1 szt
Taśma medyczna	9x50cm	2 szt

**Odpowiedź: Tak**

**Pytanie nr 13**

**Część 1, poz. 5:**

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie serwety w rozmiarze 180x150cm?

**Odpowiedź: Tak**

**Pytanie nr 14**

**Część 1, poz. 6:**

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaferowanie serwety o gramaturze 56 g/m<sup>2</sup> w rozmiarze 240x180cm z otworem wypełnionym folią chirurgiczną 15x10cm?

**Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża za zgody.**

**Pytanie nr 15**

**Część 1, poz. 7:**

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaferowanie kieszeni w rozmiarze 42x35cm?

**Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża za zgody.**

**Pytanie nr 16**

**Część 3, poz. 1:**

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaferowanie taśmy w rozmiarze 9x50cm?

**Odpowiedź: Tak**

**Pytanie nr 17**

**Część 3, poz. 2:**

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaferowanie kieszeni w rozmiarze 42x35cm?

**Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża za zgody.**

**Pytanie nr 18**

**Część 3, poz. 3:**

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaferowanie czepków chirurgicznych wykonanych z włókniny polipropylenowej o masie min. 17 g/m<sup>2</sup>?

**Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża za zgody.**

**Pytanie nr 19**

**Część 3, poz. 4:**

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaferowanie maseczek bez technologii Anti-Fog, nie będące wodoodporne?

**Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża za zgody.**

**Pytanie nr 20**

**Część 3, poz. 5:**

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaferowanie czepków chirurgicznych wykonanych z włókniny polipropylenowej o masie min. 17 g/m<sup>2</sup>?

**Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża za zgody.**

**Pytanie nr 21**

**Część 3, poz. 6:**

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaferowanie osłony w rozmiarze 13x235cm?

**Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża za zgody.**

**Pytanie nr 22**

**Część 3, poz. 7:**

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaferowanie serwety o gramaturze min 56 g/m<sup>2</sup>?

**Odpowiedź: Tak**

**Pytanie nr 23**

**Część 3, poz. 8:**

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaferowanie serwety o gramaturze min. 56 g/m<sup>2</sup>, w rozmiarze 90x150cm z otworem przylepnym 8cm?

**Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża za zgody.**

**Pytanie nr 24****Część 3, poz. 9:**

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie czepka bez regulacji i napotnika?

**Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża za zgody.**

**Pytanie nr 25****Część nr 2**

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wydzielenie pozycji nr 8 do oddzielnego pakietu, co pozwoli na przystąpienie do przetargu większej liczby Wykonawców, co znacznie zwiększy konkurencyjność ofert, a Zamawiającemu pozwoli na osiągnięcie niższych cen i racjonalne gospodarowanie środkami publicznymi.

**Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ.**

**Pytanie nr 26****Część nr 6**

Prosimy o potwierdzenie, iż Zamawiający wymaga zaoferowania jednego z dwóch rodzajów fartuchów – albo z ręcznikami do osuszania rąk owiniętych dodatkowo w papier krepowy, albo bez ręczników i bez dodatkowego owinięcia.

**Odpowiedź: Zamawiający zgadza się na fartuchy bez ręczników i dodatkowego owinięcia.**

**Pytanie nr 27**

Pakiet 1, pozycja 1

Czy Zamawiający dopuści zestaw serwet do operacji ginekologicznych z nieznacznymi różnicami:

Serwety wykonane z hydrofobowej włókniny trójwarstwowej typu SMS o gramaturze 50 g/m<sup>2</sup>, w strefie krytycznej wyposażone we wzmocnienie wysokochłonne o gramaturze 80 g/m<sup>2</sup>, zintegrowane z organizatorami przewodów:

- 1 x serweta o wymiarach **160/240 cm x 180 cm** zintegrowana z osłonami na kończyny, z otworem samoprzylepnym w okolicy krocza o wymiarach 10 cm x 15 cm zintegrowana z torbą na płyny o wymiarach 35 x 50cm
- 1 x serweta bez przylepca o wymiarach **75cm x 90cm** wykonana z chłonnego i nieprzemakalnego laminatu dwuwarstwowego o gramaturze 56 g/m<sup>2</sup>
- 4 x ręcznik chłonny o wymiarach **30 cm x 30 cm**
- 1 x taśma samoprzylepna o wymiarach 10 cm x 50 cm
- 1 x wzmocniona osłona (serweta) na stolik Mayo o wymiarach **80 cm x 140 cm**
- 1 x serweta wzmocniona na stół instrumentalny stanowiąca owinięcie zestawu o wymiarach 150 cm x 190 cm.

Wszystkie składowe zestawu zawinięte w dodatkową serwetę 2-warstwową, celulozowo - foliową o gramaturze 54g/m<sup>2</sup> i chłonności 180%, stanowiącą pierwsze, zewnętrzne owinięcie zestawu.

Zestaw sterylizowany radiacyjnie. Opakowanie TYVEC wyposażone w informację o kierunku otwierania oraz 4 etykiety samoprzylepne typu TAG służące do archiwizacji danych. Na każdej etykiecie samoprzylepnej, znajdują się następujące informacje : numer ref., data ważności, nr serii, dane wytwórcy oraz kod kreskowy. Dodatkowo serweta stanowiąca owinięcie zestawu posiada taśmę mocującą do stołu instrumentalnego i naklejkę służącą jako zamknięcie zestawu. Spełnia wymogi aktualnej normy PN-EN 13795. Zestawy pakowana w podwójne opakowanie transportowe: worek foliowy i karton.

**Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.**

**Pytanie nr 28**

Pakiet 1, pozycja 2

Czy Zamawiający dopuści zestaw serwet do porodu z nieznacznymi różnicami:

Zestaw serwet do porodu o minimalnym składzie:

Serweta wykonana z chłonnego i nieprzemakalnego laminatu dwuwarstwowego o gramaturze 60 g/m<sup>2</sup> w strefie krytycznej wyposażona we wzmocnienie wysokochłonne o gramaturze 80 g/m<sup>2</sup>. Łączna gramatura w strefie wzmocnionej 140 g/m<sup>2</sup>.

- 1 x serweta porodowa o wymiarach **114cm x 150cm**, wzmocnienie o rozmiarze 25cm x 50cm, zintegrowana z torbą do zbiórki płynów o wymiarach **78cm x 80cm**
- 2 x ręcznik chłonny o wymiarach **30,5 cm x 34 cm**
- 1 x serweta chłonna dla noworodka, wykonana z włókniny typu spunlace o wymiarach **75 cm x 85 cm**
- 1 x serweta wzmocniona na stół instrumentalny stanowiąca owinięcie zestawu o wymiarach **150 cm x 190 cm,**

Serweta na stolik instrumentariuszki wykonana z warstwy nieprzemakalnej o gramaturze 50 g/m<sup>2</sup> oraz włókninowej warstwy chłonnej o wymiarach 75 cm x 190 cm i gramaturze 30 g/m<sup>2</sup>. Łączna gramatura w strefie chłonnej - 80 g/m<sup>2</sup>.

Spełnia wymagania wg normy EN 13795-1,2,3 na wysokim poziomie. Odporność na rozerwania sucho/mokro w obszarze krytycznym 180/172 kPa.

Zestaw sterylizowany tlenkiem etylenu. Opakowanie folia-papier wyposażone w informację o kierunku otwierania oraz 4 etykiety samoprzylepne typu TAG służące do archiwizacji danych. Na każdej etykiecie samoprzylepnej, znajdują się następujące informacje : numer ref., data ważności, nr serii, dane wytwórcy oraz kod kreskowy. Zestawy pakowana w podwójne opakowanie transportowe: worek foliowy i karton.

**Odpowiedź: Tak**

**Pytanie nr 29**

Pakiet 1, pozycja 3

Czy Zamawiający dopuści zestaw serwet do operacji

ginekologicznych/urologicznych z nieznacznymi różnicami:

Serwety wykonane z chłonnego i nieprzemakalnego laminatu dwuwarstwowego o gramaturze 56 g/m<sup>2</sup>.

- 1 x serweta o wymiarach **160/240 cm x 180 cm** zintegrowana z osłonami na kończyny, z otworem samoprzylepnym w okolicy krocza o wymiarach 10 cm x 15 cm zintegrowana z torbą na płyny o wymiarach 35 x 50cm
- 1 x serweta bez przylepca o wymiarach **75cm x 90cm**
- 4 x ręcznik chłonny o wymiarach **30 cm x 30 cm**
- 1 x taśma samoprzylepna o wymiarach 10 cm x 50 cm
- 1 x serweta wzmocniona na stół instrumentalny stanowiąca owinięcie zestawu o wymiarach 150 cm x 190 cm.

Odporność na rozerwania sucho/mokro w obszarze krytycznym 108/95 kPa.

Wytrzymałość na rozciąganie na sucho/mokro 45/30N. Odporność na penetrację

plynów 188 cm H<sub>2</sub>O. Współczynnik pylenia < 1.3log<sub>10</sub>. Chłonność warstwy zewnętrznej min. 350%.

Zestaw sterylizowany radiacyjnie. Opakowanie folia-papier wyposażone w informację o kierunku otwierania oraz 4 etykiety samoprzylepne typu TAG służące do archiwizacji danych. Na każdej etykiecie samoprzylepnej, znajdują się następujące informacje : numer ref., data ważności, nr serii, dane wytwórcy oraz kod kreskowy. Dodatkowo serweta stanowiąca owinięcie zestawu posiada taśmę mocującą do stołu instrumentalnego i naklejkę służącą jako zamknięcie zestawu. Spełnia wymogi aktualnej normy PN-EN 13795.

**Odpowiedź: Tak**

### **Pytanie nr 30**

Pakiet 1, pozycja 4

Czy Zamawiający dopuści zestaw serwet do artroskopii z nieznacznymi różnicami: Serweta wykonana z chłonnego i nieprzemakalnego laminatu dwuwarstwowego o gramaturze 60 g/m<sup>2</sup> w strefie krytycznej wyposażona we wzmocnienie wysokochłonne 80 g/m<sup>2</sup>, zintegrowana z dwoma podwójnymi organizatorami przewodów. Łączna gramatura w strefie krytycznej 140 g/m<sup>2</sup>:

- 1 x serweta z samouszczelniającym się otworem o średnicy 7 cm o wymiarach **230 cm x 320 cm**, wzmocnienie o wymiarach 100 cm x 50 cm
- 4 x ręcznik chłonny o wymiarach **30,5 cm x 34 cm**
- 3 x taśma samoprzylepna o wymiarach 10 cm x 50 cm
- 1 x elastyczna osłona na kończyne o wymiarach 22 cm x 75 cm
- 1 x wzmocniona osłona (serweta) na stolik Mayo o wymiarach 80 cm x 145 cm
- 1 x serweta wzmocniona na stół instrumentalny o wymiarach 150 cm x 190 cm
- 1 x serweta wzmocniona na stół instrumentalny stanowiąca owinięcie zestawu o wymiarach 150 cm x 190 cm.

Zestaw sterylizowany tlenkiem etylenu. Opakowanie folia-papier wyposażone w informację o kierunku otwierania oraz 4 etykiety samoprzylepne typu TAG służące do archiwizacji danych. Na każdej etykiecie samoprzylepnej, znajdują się następujące informacje : numer ref., data ważności, nr serii, dane wytwórcy oraz kod kreskowy. Spełnia wymogi aktualnej normy PN-EN 13795. Zestawy pakowana w podwójne opakowanie transportowe: worek foliowy i karton.

**Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.**

### **Pytanie nr 31**

Pakiet 1, pozycja 5

Czy Zamawiający dopuści serwetę chirurgiczną dwuwarstwową o rozmiarze 150cm x 180cm. Serweta wykonana z chłonnego i nieprzemakalnego laminatu dwuwarstwowego?

**Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.**

### **Pytanie nr 32**

Pakiet 1, pozycja 6

Czy Zamawiający dopuści zestaw obłożeń okulistycznych, Serweta wykonana z hydrofobowej włókniny trójwarstwowej typu SMS o gramaturze 50 g/m<sup>2</sup>, w strefie krytycznej wyposażona we wzmocnienie wysokochłonne o gramaturze 80 g/m<sup>2</sup>, zintegrowane z organizatorami przewodów:



- 1 x serweta wzmocniona o wymiarach 140 cm x 240 cm z otworem o wymiarach 10 cm x 10 cm wypełnionym folią operacyjną, zintegrowana z 2 torbami do zbiórki płynów
- 1 x serweta wzmocniona na stół instrumentalny stanowiąca owinięcie zestawu o wymiarach 150 cm x 190 cm.

Zestaw sterylizowany radiacyjnie. Opakowanie folia-papier wyposażone w informację o kierunku otwierania oraz 4 etykiety samoprzylepne typu TAG służące do archiwizacji danych. Na każdej etykiecie samoprzylepnej, znajdują się następujące informacje : numer ref., data ważności, nr serii, dane wytwórcy oraz kod kreskowy. Dodatkowo serweta stanowiąca owinięcie zestawu posiada taśmę mocującą do stołu instrumentalnego i naklejkę służącą jako zamknięcie zestawu. Spełnia wymogi aktualnej normy PN-EN 13795.

**Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.**

### **Pytanie nr 33**

Pakiet 1, pozycja 7

Czy Zamawiający dopuści sterylną kieszeń samoprzylepna dwukomorową na narzędzia 30cm x 40cm wyposażona w taśmę samoprzylepną umożliwiającą umocowanie kieszeni. Wykonana z przezroczystej folii polietylenowej 0.065 mm. Sterylizowane radiacyjnie. Opakowanie folia-papier wyposażone w informację o kierunku otwierania oraz 4 etykiety samoprzylepne typu TAG służące do archiwizacji danych. Na każdej etykiecie samoprzylepnej, znajdują się następujące informacje : numer ref., data ważności, nr serii, dane wytwórcy oraz kod kreskowy. Osłona pakowana podwójnie, poprzez dodatkowe zapakowanie w woreczek foliowy?

**Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.**

### **Pytanie nr 34**

Pakiet 3, pozycja 1

Czy Zamawiający dopuści taśmę samoprzylepną o wymiarze 10x50cm zamiast 9x49cm?

**Odpowiedź: Tak**

### **Pytanie nr 35**

Pakiet 3, pozycja 2

Czy Zamawiający dopuści kieszeń dwukomorową o wymiarach 30x40cm, pozostałe parametry zgodnie z SIWZ?

**Odpowiedź: Tak**

### **Pytanie nr 36**

Pakiet 3, pozycja 3

Czy Zamawiający dopuści czepek o właściwościach:

- czepek z wydłużoną częścią tylną z gumką
- posiada wstawkę antypotną w części czołowej
- stanowi doskonale zabezpieczenie dla osób z dłuższymi włosami
- dzięki specjalnej konstrukcji świetnie podtrzymuje włosy oraz dopasowuje się do kształtu głowy
- wykonany z włókniny Spunlace oraz włókniny polipropylenowej

-opakowanie: wygodny w użyciu kartonik umożliwiający wyjmowanie pojedynczych sztuk

-nie zawiera lateksu

-jednorazowego użytku

-niejałowy

Spunlace: 45g/m<sup>2</sup> - boki (otok)

Spunlace: 38g/m<sup>2</sup> - wstawka antypotna (5 warstw)

Włóknina polipropylenowa (PP): 25g/m<sup>2</sup> - góra (denko), przedłużenie

**Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.**

#### **Pytanie nr 37**

Pakiet 3, pozycja 3

Czy Zamawiający dopuści czepek o właściwościach:

-czepek w kształcie furazerki z gumką w tylnej części

-część przednia wydłużona z możliwością wywinięcia

-wykonany z włókniny Spunlace oraz włókniny polipropylenowej

-zastosowana włóknina cechuje się wysoką chłonnością i wytrzymałością, a dodatkowo jest przyjemna w dotyku co wpływa na zwiększenie odczuwanego komfortu noszenia

-zapewnia doskonałą oddychalność

-opakowanie: wygodny w użyciu kartonik umożliwiający wyjmowanie pojedynczych sztuk

-nie zawiera lateksu

-jednorazowego użytku

-niejałowy

Spunlace: 45g/m<sup>2</sup> - boki (otok)

Włóknina polipropylenowa (PP): 25g/m<sup>2</sup> - góra (denko)

**Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.**

#### **Pytanie nr 38**

Pakiet 3, pozycja 5

Czy Zamawiający dopuści czepek wykonany z przewiewnej, perforowanej włókniny wiskozowej o gramaturze 25g/m<sup>2</sup>?

**Odpowiedź: Tak**

#### **Pytanie nr 39**

Pakiet 3, pozycja 6

Czy Zamawiający dopuści osłonę na przewody o wymiarach 16x250cm, bez samouszczelniającej końcówki ale wyposażoną w perforację? Pozostałe parametry zgodnie z SWIZ.

**Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.**

#### **Pytanie nr 40**

Pakiet 3, pozycja 7,8

Czy Zamawiający dopuści serwety dwuwarstwowe, nieprzemakalne i chłonne o gramaturze 56g/m<sup>2</sup>?

**Odpowiedź: Tak**

#### **Pytanie nr 41**

Pakiet 3, pozycja 8

Czy Zamawiający dopuści serwetę chirurgiczną, samoprzylepną o wymiarach 90x120cm z otworem o średnicy 8cm?

**Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.**

**Pytanie nr 42**

Pakiet 3, pozycja 10

Czy Zamawiający dopuści zestaw osłon na ramię C RTG, zestaw składa się z czterech części: dwóch osłon z gumką do stabilizacji osłony na aparaturze (100x160cm oraz 80x150cm) i dwóch taśm. Wykonany z przezroczystej folii polietylenowej 0.065 mm?

**Odpowiedź: Tak**

**Pytanie nr 43**

Pakiet 5, pozycja 1

Czy Zamawiający dopuści serwetę chirurgiczną dwuwarstwową 40g/m<sup>2</sup>, o rozmiarze 45x75cm lub 75x90cm pakowaną pojedynczo?

**Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.**

**Pytanie nr 44**

Pakiet 5, pozycja 1

Czy Zamawiający dopuści serwetę chirurgiczną dwuwarstwową 56g/m<sup>2</sup>, o rozmiarze 50x70cm pakowaną pojedynczo?

**Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.**

**Pytanie nr 45**

Pakiet 6, pozycja 1,2

Czy Zamawiający dopuści fartuchy chirurgiczne wykonane z włókniny typu SMS?

**Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.**

**Pytanie nr 46**

Pakiet 6, pozycja 1,2

Czy Zamawiający dopuści fartuchy chirurgiczne z potrójnym szwem na rękawach co zapewni większe bezpieczeństwo oraz wytrzymałość szwu?

**Odpowiedź: Tak**

**Pytanie nr 47**

Pakiet 6, pozycja 1

Czy Zamawiający dopuści fartuchy chirurgiczne o odporności na przenikanie cieczy 66cm H<sub>2</sub>O?

**Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.**

**Pytanie nr 48**

Pakiet 6, pozycja 1,2

Czy Zamawiający dopuści fartuchy chirurgiczne owinięte w równoważne rozwiązanie nie wpływające na funkcjonalność fartuchów – włókninę SMS?

**Odpowiedź: Tak**

**Pytanie nr 49**

Pakiet 6, pozycja 2

Czy Zamawiający dopuści fartuchy chirurgiczne o odporności na rozerwanie na morko 179kPa?

**Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.**

**Pytanie nr 50**

Pakiet 6, pozycja 1,2

Czy Zamawiający dopuści fartuchy chirurgiczne zapakowane w podwójne opakowanie transportowe – worek foliowy oraz karton – co zapewnia bezpieczeństwo transportu oraz przechowywania wyrobów medycznych?

**Odpowiedź: Tak**

**Pytanie nr 51**

Pakiet 6, pozycja 1,2

Czy Zamawiający dopuści fartuchy chirurgiczne w rozmiarach: M(124cm), L(128cm), XL(138cm), XXL (157cm)?

**Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.**

**Pytanie nr 52**

Pakiet 6, pozycja 1

Czy Zamawiający dopuści fartuchy chirurgiczne wzmocnione materiałem barierowym – laminat dwuwarstwowy 40g/m<sup>2</sup>, co zapewnia wysokie bezpieczeństwo oraz komfort termiczny operatora?

**Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.**

**Pytanie nr 53**

Pakiet 6, pozycja 1

Czy Zamawiający dopuści fartuchy chirurgiczne o odporności na przenikanie cieczy 66cm H<sub>2</sub>O?

**Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.**

**Pytanie nr 54**

Pakiet 6, pozycja 1,2

Czy Zamawiający dopuści fartuchy chirurgiczne o lepszych parametrach niż podane w SIWZ, które można założyć jako wymagane wartości minimalne parametrów normy EN 13795?

**Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ.**

**Pytanie nr 55**

Czy Zamawiający dopuści sterylną jednoczęściową osłonę na aparat RTG, wykonany z przezroczystej folii PE. (zabezpiecza górną połowę aparatu RTG) o wymiarach 117x183cm ?

**Odpowiedź: Tak**

St. Inspektor  
Działu Logistyki  
Agata Becela